

گذر

وقتی رییس شورای عالی بورس از وضع بازار بی‌خبر است

■ خبرآلاین: همزمان با نزدیک شدن بازدهی بورس تهران به صفر طی سال جاری و تحمیل زیان متوسط ۱۷۳درصدی طی ۷۸ روز گذشته، وزیر اقتصاد که ریاست ششورای عالی بورس را نیز عهده‌دار است، صبح دیرروز همچنان از بازدهی بالای بورس تهران سخن گفت. شمس‌الدین حسینی، وزیر امور اقتصادی و دارایی در حاشیه جلسه ششورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی به خبرگزاری مهر گفته است: «بازدهی بورس و شرکت‌های بورسی در سال جاری از همه بازارها بیشتر بوده است. در سال جاری شاخص بورس کشور هزارو ۵۰۰ واحد مثبت است.» رییس شورای عالی بورس در حالی این سخنان را ایراد می‌کرد که شاخص کل بازار سهام در ادامه نزول خود دیروز به ۲۳هزار و ۹۸۲ واحد رسیده بود. این شاخص، معاملات سال جاری را بر پایه ۲۳هزار و ۲۹۴ واحد آغاز کرده بود. پس مشخص نیست، وزیر اقتصاد از کدام رشد هزارو ۵۰۰ واحدی سخن می‌گوید. همچنین درحالی که بازده بورس تهران از ابتدای سال جاری به کمتر از سه درصد رسیده و تنها در فاصله بیستم شهریورماه گذشته تاکنون زیان متوسط سرمایه‌گذاری در بورس از ۱۷۳درصد فراتر رفته، شمس‌الدین حسینی مدعی است که بازده بورس تهران از همه بازارها بیشتر است.

نرخ بیکاری بهار ۱۲/۳ و تابستان ۱۱/۱درصد

■ ایسنا: مرکز آمار ایران که بیش از یک سال و نیم است از انتشار مستندات رسمی نرخ بیکاری امتناع می‌کند.دیروز نتایج طرح آمارگیری نیروی کار مربوط به تابستان سال جاری را روی پایگاه اطلاع‌رسانی خود قرار داد. پیش از این در تابستان سال گذشته مرکز آمار ایران مستندات مربوط به نرخ بیکاری فصل بهار سال ۸۹ را منتشر کرده بود و پس از آن هیچ‌گونه آمار رسمی از نرخ بیکاری منتشر نشده بود. در مستندات منتشرشده اطلاعات مربوط به نرخ بیکاری فصل بهار امسال نیز موجود است. اگرچه وزیر کار و امور اجتماعی وقت و رییس مرکز آمار ایران چند بار درباره نرخ بیکاری تابستان سال جاری صحبت کرده بودند اما هیچ‌گاه مستندات این موضوع منتشر نشده بود. براساس آنچه هم‌اکنون در پایگاه اطلاع‌رسانی مرکز آمار ایران مشاهده می‌شود، تغییر در نحوه محاسبه نرخ بیکاری رخ نداده و تمام افراد ۱۰ساله و بیشتر که در طول هفته مرجع حداقل یک ساعت کار کرده یا بنا به دلایلی به طور موقت کارشان را ترک کرده باشند، شافل محسوب می‌شوند. براساس این مستندات نرخ بیکاری کل کشور در تابستان امسال ۱۱/۱درصد برآورد شده درحالی‌که این رقم در بهار امسال ۱۲/۳درصد بوده است. براین اساس، نرخ کاهش داشته‌و در مقایسه با تابستان سال گذشته نیز با کاهش ۱/۵درصدی مواجه بوده است. این اعداد در حالی است که نرخ مشارکت اقتصادی که در واقع عبارت است از: نسبت جمعیت فعال (شاغل و بیکار) ۱۰ساله و بیشتر به جمعیت در سن کار ۱۰ساله، در تابستان امسال ۲۷درصد، نسبت به بهار امسال ۱/۸درصد و نسبت به تابستان سال گذشته ۲/۱درصد کاهش یافته است.

واکنش قاسمی به تحریم نفت و حضور شرکت‌های خارجی

■ ایرنا: وزیر نفت با اشاره به برنامه‌های تحریمی غرب علیه صنعت نفت کشورمان گفت: بیشتر نفت ایران در شرق آسیا به فروش می‌رسد، ضمن آنکه مشتریان نفت ایران آنترفر زیاد هستند که نفت اضافه برای فروش بیشتر نداریم. رستم قاسمی در جمع خبرنگاران بخصوص برنامه اتحادیه اروپا برای تحریم نفتی کشورمان افزود: بعید می‌دانم بازارهای جهانی نفت، ایران را نادیده بگیرند، زیرا این مساله برای خود آنها مشکل‌ساز خواهد بود.

خبر ویژه

مقاصد هدف گذاری شده صادرات سایا

■ مومنی مدیر توسعه کسب و کار گروه خودروسازی سایپا که در تالار گفت‌وگو و اندیشه صنعت خودرو سخن می‌گفت، خاطر نشان کرد، ما از حمایت‌هایی که کشور های هم‌سطح‌مان برای صادرات خودرو در نظر گرفته‌اند محروم هستیم. وقتی که قرار است با کشورهایی مانند ترکیه رقابت کنیم، باید ببینیم که آیا از حداقل حمایت‌هایی که خودروسازان ترکیه‌ای با اسلوواکیایی برخوردارند، برخوردار هستیم؟ در ترکیه، خودروسازان از ۱۰۰ درصد معافیت مالیاتی هم برای طراحی مهندسی و هم صادرات برخوردارند. دولت ترکیه، دو درصد تولید ناخالص داخلی را برای ایجاد زیرساخت‌ها هزینه می‌کند و برای سرمایه‌گذاری در این صنعت، تأمین مالی می‌کند، اما ما هنوز جواز صادراتی خود را هم نگرفته‌ایم! به عبارت دیگر در شرایط غیرعادلانه با دست خالی سایپا به رقابت در بازارهای خودرو می‌پردازد. وی با شرح بازار خودرو در جهان گفت: در سال ۲۰۱۰ حدود ۷۷ میلیون دستگاه خودرو در دنیا تولید شده است. کشی نیست که با افزایش ظرفیت تولید خودرو در کشور، بازارهای داخلی دیگر کفاف پوشش این تولید را نمی‌دهند و صادرات دیگر برای ما یک انتخاب نیست، بلکه یک باید و شرط بقاست.

دستور می‌دهم دلار ۲۰ تومان و سکه ۸۰ هزار تومان ارزان شود

■ کارشناسان گرانی در بازار ارز و سکه را حباب دانستند

شرق: دیرروز، رییس کل بانک مرکزی دستور کاهش ۸۰هزار تومانی بهای سکه و ۲۰تومانی ارز را صادر کرد و با این گفته داستان معروف «کنوت» را برای چندمین بار در سال‌های اخیر تکرار کرد. کنوت، پادشاه افسانه‌ای کشور فنلاند، نشسته در کشتی به امواج دستور عقب‌نشینی می‌داد اما امواج عقب نمی‌نشستند تا اینکه شلاق به دست گرفت و به جان امواج افتاد. حالا بهمنی، رییس کل بانک مرکزی به تأسی از شاه کنوت، با شلاق به جان بازارهای پرتلاطم سکه و ارز افتاده تا شاید آرامش را پس از یکسال به این بازارها بازگرداند. با این حال، در این یکسال از نفوذ کلام آقای رییس کل به‌شدت کاسته شده و بازار کمتر واکنشی در مواجهه با فرمان‌های او نشان شده. اما، دیرروز در بازار آزاد تهران هر قطعه سکه طرح جدید با ۲۰هزار تومان کاهش نسبت به روز قبل ۰۵هزار تومان و هر دلار آمریکا با ۲۳تومان کاهش ۱۳۳۵تومان معامله شد. البته کارشناسان معتقدند، این کاهش مقطعی است و تحقق خواست رییس کل بانک مرکزی به روزهای آتی بازار بازمی‌گردد. البته بهمنی دلیل صدور این دستور را حبابی بودن قیمت طلا و ارز عنوان کرده است. به گزارش

ایسنا، محمود بهمنی در نشست خبری که پس از برگزاری پنزدهمین ششورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی برگزار شد در مورد وضعیت بازار ارز و طلا با طرح این پرسش که آیا قیمت دلار یکروزه بالا رفته است؟ گفت: افزایش قیمت یکروزه دلار در ایران نشان می‌دهد، این موضوع ناشی از یک اثر روانی و تقاضایی است که لزومی ندارد به‌وجود بیاید. در مورد قیمت سکه طلا نیز وضعیت همین‌گونه است قیمت جهانی آن یکروزه ۰،۷۰۸۰هزار تومان افزایش نیافته بود اما چگونه می‌شود در ایران این میزان افزایش قیمت به وجود می‌آید. بنابراین هم‌اکنون حداقل قیمت سکه ۰،۷۰۸۰ هزار تومان حبابی است که دستور دادم این حباب را از بین ببرند. در یکی دو روز آینده قیمت سکه طلا ۰،۷۰۸۰ هزار تومان و نرخ ۲۰تومان کاهش می‌یابد. رییس کل بانک مرکزی همچنین افزود: واسطه‌ها شریاطی را به‌وجود آورده‌اند که موجب زیان افرا ن‌اشانی بازار می‌شوند. هم‌اکنون ما ذخایر ۱۵ سال طلا را در کشور داریم اما درست نیست که در بازار قیمت‌ها را تعیین کنیم. وقتی که ۰،۷۰۸۰ هزار تومان قیمت سکه پایین بیاید، دیگر فکر نکنم کسی حاضر باشد سکه را گران‌تر خریداری کند. وی در ادامه عنوان کرد: در روزهای آینده نیز اعلام می‌کنیم هرکس هرچقدر ارز بخواهد به حساب او می‌ریزم منتها آن را برای واردات به کار بگیریم و می‌گوییم هر که برای واردات ارز بخواهد به او می‌دهیم. چرا باید نگرانی بیهوده در مورد ارز وجود داشته باشد اما بحث ما با کسانی است که به ارز و طلا نیاز واقعی ندارند. همین امروز من می‌گویم شمش طلا را آزاد می‌کند که قیمت‌ها در بازارهای ارز و سکه حبابی شده‌اند،

رییس کل بانک مرکزی:

دستور می‌دهم دلار ۲۰ تومان و سکه ۸۰ هزار تومان ارزان شود

■ وزیر اقتصاد: نقدینگی ۳۵۰هزار میلیارد تومان است



شمس‌الدین حسینی

می‌تواند حباب را از بین ببرد. یکی از روش‌های موجود، افزایش عرضه است.»اما دیروز بی‌آنکه عرضه بیشتری انجام شود، تحت‌تأثیر سخنان رییس کل، قیمت‌ها در بازار آزاد سیر نزولی درپیش گرفت.

آرانی: این دستور شبهه‌آور است

شاهین شایان آرانی نیز در واکنش به سخنان دستوری رییس کل به‌شرق می‌گوید: «بانک مرکزی مجاز است، هر زمان که لازم باشد برای مهار قیمت‌ها وارد عمل شود و این از جمله اختیارات این نهاد است اما شاید بهتر بود،

رییس کل برای تعیین



حالا خود، تصمیم گرفته نرخ‌ها را کاهش دهد.»این دو کارشناس مانند خود بهمنی معتقدند، نقدینگی سرگردان که سالانه به‌طور متوسط ۲۰درصد رشد می‌کند، عامل اصلی این تلاطم‌هاست. نقدینگی سرگردان که جایی برای سرمایه‌گذاری نمی‌یابد، هر از بازارهای ارز و سکه درآورده که نسبت به سایر بازارها از سودآوری لازم برخوردار هستند. بنابراین، بهترین راهکار درپیش گرفتن انقباض مالی در دولت است تا دیگر نیازی به چاپ اسکناس نباشد.

خبر

ورود خودروهای سواری دست دوم ممنوع است

■ فارس: رییس کل گمرک جمهوری اسلامی ایران در حاشیه همایش تجارت و اقتصاد الکترونیکی گفت: ورود خودروهای دسته دوم سواری به کشور ممنوع است. عباس معمارنژاد در حاشیه همایش تجارت و اقتصاد الکترونیکی گفت: طبق قانون ورود خودروهای سواری دسته دوم ممنوع است و امسال هیچ خودرو دسته دوم وارد نشده البته تعدادی ماشین‌های راهسازی دسته دوم براساس مصوبه کمیسیون ماده یک برای راهسازی وارد شده است.

بهرغم ممنوعیت واردات میوه صورت گرفت

واردات ۴۰۰ تن نارنگی و پرتقال ظرف دو هفته از ترکیه

■ خبرآلاین:مسئول حوزه کشاورزی بنیاد مستضعفان اعتقاد دارد به‌رغم اعلام ممنوعیت واردات میوه ظرف دو هفته گذشته ۴۰۰ تن نارنگی و پرتقال از ترکیه وارد شده است. اصغر تقضلی هرندی، مسئول حوزه کشاورزی بنیاد مستضعفان در نشست کمیسیون کشاورزی و صنایع غذایی اتاق بازرگانی تهران با اعتقاد از واردات میوه گفت: «به‌رغم اعلام ممنوعیت واردات میوه ظرف دو هفته گذشته ۴۰۰ تن نارنگی و پرتقال از ترکیه وارد و در بازار عرضه شده که لطمه بزرگی به بازار و میوه‌های داخلی وارد کرده است.» مسؤول حوزه کشاورزی بنیاد مستضعفان ادامه داد: «این میوه‌های وارداتی با قیمتی بین دوهزارو ۲۰۰ تا دوهزارو ۵۰۰ تومان در بازار عرضه و باعث شد قیمت مرکبات به شدت کاهش یابد و حتی نارنگی لوکس شمال نیز با ۵۰درصد کاهش قیمت مواجه شود»

قطع صادرات فرآورده‌های لبنی

■ خبر آلاین: رییس هیات‌مدیره یک گروه تولیدی در نشست کمیسیون کشاورزی اتاق بازرگانی تهران از مشکلی خبر داد که صادرات را تحت‌الشعاع قرار داده و باعث شده صلررات به برخی کشورها مثل مالزی، عمان و آسیای میانه تعطیل شود. غلامعلی سلیمانی با اشاره به اینکه مطابق قوانین مجوز داریم که مواد اولیه وارد کنیم و با انجام فرآوری با استفاده از نیروهای ایرانی آن را به محصولی با ارزش افزوده تبدیل و صادر کنیم، گفت: «ما ۶۰۰ کانتینر به عربستان، مالزی، عراق، گرجستان، دویی... و صادرات داشتیم اما ممنوعیت واردات شیر خشک و پنیر باعث شده نتوانیم به تولید صادراتی خود ادامه دهیم و مجبور شویم صادرات‌مان را قطع کنیم»

شغل‌های کاذب و موقت در آمار دولت لحاظ شده‌اند

■ ایلمنا: دبیر اجرایی خانه کارگر خراسان‌رضوی گفت: شغل‌های کاذب و موقت، شغل محسوب نمی‌شوند. حسین رسولی ضمن انتقاد از آمار منتشرشده توسط دولت مبنی بر ایجاد ۸۹۶هزار و ۸۹۶ شغل در خراسان‌رضوی گفت: این آمار با احتساب دو ساعت کار در هفته و مشاغل کاذب و موقت است که طبیعتاً درست نیست. وی با بیان این مطلب که شغل به کسی گفته می‌شود که هفته‌ای ۴۴ ساعت کار کند، افزود: آمار بیکاران در سطوح مختلف حتی در بین تحصیلکرده‌ها بسیار زیاد و قابل توجه است. وی ادامه داد: خراسان‌رضوی آمار بیکاران در بخش کشاورزی و باغداری به دلیل خشکسالی‌های سال‌های گذشته و واردات بی‌رویه میوه و سایر محصولات کشاورزی قابل توجه است. وی افزود: در گذشته ۲۰الی ۳۰ واحد بحران‌زا در استان وجود داشت اما هم‌اکنون همه واحدها دچار بحران شده‌اند.

۹۸درصد پرونده‌های قاچاق کالا خروجی نداشت

■ مهر: رییس ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز از بررسی پرونده‌های باندى و سازمان‌یافته قاچاق کالا خبر داد و گفت: ۹۸درصد این پرونده‌ها به نتیجه نرسیده و خروجی نداشته است.

انتقاد از واردات بی‌رویه میوه

■ ایسنا: عضو هیات‌مدیره صندوق حمایت از سرمایه‌گذاری کشاورزی با تأکید بر ضرورت واگذاری اختیارات بازرگانی محصولات کشاورزی به وزارت جهاد کشاورزی، گفت: در حالی که سالانه ۱۷ میلیون تن محصولات باغی تولید می‌شود که بیش از ۳۰درصد آن مزاد می‌صرف کشور است و امسال نیز باغی‌های کشورمان ملو از میوه بود، بالاترین میزان واردات را داشتیم که این جفا به تولیدکنندگان و کشاورزان است. مجتبی شادلوینی، رییس هیات‌مدیره اتحادیه باغداران با ابراز تأسف از خارج شدن سرمایه‌های ملی و ارز کشور برای واردات محصولات که در تولید آن خودکفا هستیم و نیازی به واردات آن نیست، گفت: با توجه به اینکه سالانه ۱۲۰ میلیون تن محصولات کشاورزی در کشور تولید می‌شود که عمده مشکلات این محصولات در زمینه بازاریابی است، ضرورت دارد اختیارات بازرگانی محصولات کشاورزی به وزارت جهاد کشاورزی واگزار شود. عضو هیات‌مدیره صندوق حمایت از سرمایه‌گذاری کشاورزی تصریح کرد: وزارت جهاد کشاورزی با وجود مسوولیت‌های سنگین و تولیدات بالا، وزارتخانه‌ای مستقل نیست و زنجیره پس از تولید آن همیشه به دلیل نبود اختیارات آن در این بخش، با مشکلات عدیده مواجه است که ضربه آن همواره به تولیدکننده و کشاورز وارد شده است.

اقتصاد

کاهش ۲۲تومانی قیمت دلار



شرق: بالاخره بانک مرکزی تصمیم خود را برای ورود به بازار ارز گرفت تا شاید مهار قیمت‌ها را به دست بگیرد. آقای رییس کل دیروز گفت که بازار دچار حباب است به همین خاطر به همکاری‌اش دستور داده که حباب را تخلیه کنند. به این ترتیب، ظاهراً بانک مرکزی می‌خواهد هر روز کمی از قیمت‌ها در بازار رسمی بکاهد تا شاید موج این ارزانی به بازار آزاد هم برسد اما چنین اظهارنظری این پرسش را در ذهن فعالان و مشتریان بازار ارز به‌وجود می‌آورد که در تمام ماه‌های سپری شده کنترل قیمت و تخلیه حباب قیمت به همین سادگی و یا یک دستور امکان‌پذیر بوده اما بانک به هر دلیلی از ابلاغ آن اجتناب می‌کرده است؟ نکته دیگر اینکه آیا کاهش قیمت در بازار رسمی می‌تواند به مهار قیمت‌ها در بازار آزاد منتهی شود؟ کارشناسان می‌گویند هرچه قیمت‌ها در بازار دولتی کاهش یابد، تنها عطف خرید میان مردم افزایش می‌یابد چون انتظار قیمت آنها از نرخ ارز و به‌خصوص دلار بسیار بالاتر از رقم‌های فعلی است. بنابراین، آنها برای خرید بیشتر به بازار خونه‌های آمد و کفه را با نفع تقاضا سنگین خواهند کرد. همین امر هم در معاملات نیز در نماه‌ای مختاربت، فولاد مبارک، بانک کارآفرین، صدره بانک ملت، حق تقدم زامیاد، سایپا، سرمایه‌گذاری سایپا، مینا و سرمایه‌گذاری سپه ثبت شده است. صحرنشینی بازار با بیشترین رشد قیمت متعلق به نماه‌های سیمان دشتستان، کاشی پارس، ذغال سنگ نکین طیس، قند قزوین، چوکشاک یزد، بین‌المللی محصولات پارس، لامپ پارس شهاب، بیمه البرز، کشاورزی و دامپرووری مگسکال و شکر شاهرود است. این در حالی است که نماه‌های حق تقدم صنایع لاستیک سهند، حق تقدم زامیاد، شیشه همدان، داروسازی سینا، قند لرستان، خدمات تفورماتیک، قند شیرین خراسان، کاشی و سرامیک سینا، نیرو ترانس و داروسازی روزنارو با بیشترین کاهش قیمت در انتهای جدول معاملات قرار گرفتند. طولانی‌ترین صف‌های خرید بازار امروز نیز در نماه‌های ذغال‌سنگ نکین طیس، معادن منگنز ایران، سیمان قائن، داروسازی تهران دارو، کارخانه‌های قند قزوین، باملا، معادن منگنز ایران، فراورده‌های نسوز ایران، ذغال‌سنگ نکین طیس و فولاد کاپوان ثبت شد.

عنوان شاخص	مقدار	تغییر (صده)
شاخص کل	۲۳۹۷۷/۷	-۷۸/۷
شاخص ۳۰ شرکت بزرگ	۱۴۷۶/۵	-۵
شاخص آزادشاور	۳۱۲۰۲/۵	-۱۳۸/۹
شاخص بازار اول	۲۰۳۳۸/۵	-۵۴/۱
شاخص بازار دوم	۲۹۴۱۲/۳	-۲۰۸/۹
شاخص صنعت	۱۸۳۰۷/۶	-۵۲/۹
ارز	قیمت (صده)	تغییر (صده)
دلار آمریکا	۱۳۴۸	-۲۲
یورو	۱۸۳۰	-۲
پوندانگلستان	۲۱۳۸	-۲
دلار کانادا	۱۳۳۰	-۲
یکصدین ژاپن	۱۷۶۰	-۱۰
درهم امارات	۳۷۵	-۱

شاخص تعارف را کنار گذاشت



شرق: دیروز شاخص کل بازار سهام در نبود حمایت‌های دولت و حقوقی‌ها تعارف را کنار گذاشت و وارد کتال ۲۳هزار واحد شد. در داد و ستدهای دیروز بازار سهام فعالان این بازار ۱۵۷ میلیون و ۲۵۱هزار و ۴۱۴ برگه سهم و حق تقدم به ارزش ۴۵۹میلیارد و ۷۶۶میلیون و ۶۱هزار ریال در ۱۴ هزار و ۵۲۰ نوبت معاملاتی دست به دست شد. شاخص کل هم با ۷۸ واحد کاهش به رقم ۲۳هزارو ۹۷۷رسید و شاخص صنعت ۵۲ واحد پایین آمد و شاخص ۵۰ شرکت فعال تر افتی ۲ واحدی تومان رسید. البته طرح قدیم سکه بهار آزادی در مقابل موج افت قیمت دستوری مقاومت کرد و توانست در مرز ۶۳۵هزار تومان جایگاه خود را حفظ کند. نیم ربع سکه بهار آزادی هم دیروز به ترتیب پنج و سه‌هزار تومان قیمت خورد. در نتیجه نیم سکه ۲۹۷هزار تومان قیمت خورد. خرید سکه هم ۱۴۹ هزار تومان روح روی دست مشتریاناش گذاشت. در بازار رسمی نیز بانک مرکزی امروز نرخ یکبهار آزادی را ۹۸هزار تومان، نیم‌سکه ۲۸۹هزار و ۲۰تومان، ربع‌سکه ۱۴۵ هزارو ۸۰تومان و سکه گرمی ۵۷هزارو ۹۲۰تومان تعیین کرده است. افت قیمت در بازار آزاد دیروز همزمان با رشد قیمت طلا در بازار جهانی بود. در روز دوشنبه طلا با یک درصد افزایش که به علت امیدوار شدن سرمایه‌گذاران به حل مشکلات منطقه بیورو از طریق رسیدگی کمک مالی ۶۰۰میلیارد یورویی به ایتالیا از سمت سازمان پول بین‌المللی همراه شد. به گزارش روتنترز، این خبر با درج در روزنامه ایتالیایی لالاستامپا بر سر زبان‌ها افتاده است. این نشریه در اعلام پیش‌هادی به سازمان پول بین‌المللی چنین عنوان کرده است که می‌توان با تزریق ۶۰۰میلیارد یورو به اقتصاد ایتالیا باعث از بین رفتن بحران در ایتالیا و بعد از آن در اروپا شود. اما از اطلاعاتی که در دست خبرگزاری روتنترز است می‌توان چنین نتیجه گرفت که تماس‌ها و گفت‌وگوهای زیادی بین این سازمان و سران ایتالیایی صورت نگرفته و نتیجه این گفت‌مان‌ها هرگز روشن نشده است. به اعتقاد انگ بی لینگ کارشناس و تحلیلگر موسسه فلیپس فیوجرز در سنگا پور بعد از اعلام شاخص خردفروشی بعد از آن جمعه تیره و تار در حال حاضر می‌توانیم شاهد یک جهش در بازارهای مالی باشیم.

طلا و سکه	قیمت (صده)	تغییر (صده)
بهار آزادی طرح قدیم	۶۳۵۰۰۰	-
بهار آزادی طرح جدید	۶۰۵۰۰۰	-۲۰۰۰۰
نیم سکه بهار آزادی	۲۹۷۰۰۰	-۵۰۰۰
ربع سکه بهار آزادی	۱۴۹۰۰۰	-۳۰۰۰
مهرمقال طلای ۱۸ عیار	۲۵۵۷۵۰	+۴۳۰
یک گرم طلای ۱۸ عیار	۵۵۵۰۰	+۱۰۰